
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 75/42 

ПРИКАЗ 

30.08.2017 № 2 0 9 

Об утверждении годового календарного графика 
МБОУ СОШ № 75/42 на 2017 -2018 учебный год 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», 
сложившейся практикой работы образовательных учреждений города, в целях 
создания условий для оздоровления и организованного отдыха детей, на основании 
письма Управления образования Администрации города Нижний Тагил от 
16.08.2017 № Вн-23-01-1984 «О продолжительности учебного года и каникул в 
образовательных учреждениях города Нижний Тагил в 2017-2018 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить годовой календарный график МБОУ СОШ № 75/42 на 2017-2018 
учебный год (Приложение). 

Директор МБОУ СОШ № И. Г. Минина 



м
ес

я
ц

Февраль Март Август

№
 н

ед
ел

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн. 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Вт. 5 12 19 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Ср. 6 13 20 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Чт. 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 29 2 9 16 23 30

Пт. 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Сб. 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вс. 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Начало учебного года - 01.09.2017

Окончание учебного года - 31.08.2018

 Выходные и праздничные дни

9 сентября - выходной день

4 ноября - День народного единства 

1,2,3,4,5,6 и 8 января - Новогодние каникулы

7 января - Рождество Христово 

23 февраля - День защитника Отечества 

8 марта - Международный женский день 

1 мая - Праздник Весны и Труда 

2 мая - выходной день, перенесенный с воскресенья  7 января

9 мая - День Победы 

Каникулы 12 июня - День России 

Учебные сборы для юношей 10 класса

с 04.06.2018 по 08.06.2018 (даты примерные)

 Промежуточная аттестация  

(Шестидневная учебная неделя. Обучение по четвертям)

Приложение 

КАЛЕНДАРНЫЕ СРОКИ НАЧАЛА И ОКОНЧАНИЯ УЧЕБНОГО ГОДА 

И ПРИМЕРНЫЕ СРОКИ  КАНИКУЛ, УЧИТЫВАЯ ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ,

НА 2017-2018 УЧЕБНЫЙ ГОД

 Учебные периоды Сроки Продолжительность Количество учебных дней

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Апрель Май Июнь Июль

 1 четверть   с 01.09.2017 по 28.10.2017 8 недель 1 день (58 календарных  дней) 49 учебных дней

2 четверть с 06.11.2017 по 29.12.2017 7 недель 5 дней (54 календарных дня) 47 учебных дней

205 учебных дней

Сроки Продолжительность

с 02.04.2018 по 31.05.2018

с 09.01.2018 по 23.02.2018
61 учебных дня

48 учебных дней

летние с 01.06.2018 по 31.08.2018 92 календарных дня

зимние с 30.12.2017 по 08.01.2018 10  календарных дней

весенние с 24.03.2018 по 01.04.2018 9  календарных дней

24.02.2018 1 календарный день

1 календарный день30.04.2018

осенние с 29.10.2017 по 05.11.2017 8  календарных дней

3 четверть

4 четверть 

10 недель  (73 календарных дня)

8 недель (59 календарных дня)

с 25.02.2018 по 23.03.2018

итого 34 недели и 6 дней (244 календарных дня)


